PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
"A CAPITALNACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICAEDA DECORAÇÃO"

GABINETE DO PREFEITO
I
PORTO FERREIRA

Ofício nº 797/2018- GP.

Porto Ferreira, 21 de setembro de 2018.

Exmo Sr.
MIGUEL BRAGIONI LIMA COELHO
0.0. Presidente da Câmara Municipal
Nesta;

Ref.: Requerimento nº 348/2018

Senhor Presidente,

Em resposta ao Requerimento em epígrafe, de autoria do

nobre Vereador Alan João Orlando, seguem anexas informações da Sra.

Vera Lucia Visolli, Secretária de Saúde.

Sendo o que me c

de estima e conslderaçê o.

Atenciosamente,

CAMARA MUNICIPAL OE PORTO FERREIRA

LEITURA NO EXPEDIENTE DA SESSÃO ORDINÁRI

~EALJZ~D~ E~~bl~~~1~... __.._"
ESPACHO _ "' ..__ _ _ ".""""~-+-_-" _.-._ ..

nto, renovo protestos

CNPJ: 45.339.363/0001-94
Praça Cornélio Procópio, n090- Centro - Porto Ferreira, SP- CEP:13660-000

Fone: (19) 3589-5201/3589-5202/3589-5203
www.portoferreira.sp.gov.brlgabinete@portoferreira.sp.gov.br

" 35N'A1<A .

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA

r»: CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICA E DA DECORAÇÃO"

SECRETARIA DE SAÚDE

PORTO FERREIRA

Ofício SSnO.755/ 2018

Porto Ferreira, 20 de setembro de 2018.

Ref.: Requerimento nO348/2018--VereadorAlan João Orlando
Memorandon? 326/2018..AAL

Venho por meio deste em atendimento ao requerimento
formulado pelo Sr. Vereador Alan João Orlando, solicitando informações sobre
a Secretaria da Saúde conforme segue:

1. No que se refere ao novo prédio onde está instalada atualmente a
Secretaria, qual o valor do aluguel? Qual a vigência contratual? Juntar
contrato.

O valor do aluguel acordado é de R$4.120,00 (quatro mil e cento
e vinte reais) dentro de uma vigência de 12 (doze) meses. Conforme solicitado,
uma cópia do respectivo contrato encontra-se em anexo.

2. Foi realizadaalguma reforma paraadaptar o prédio às necessidadesda
estrutura administrativa da Secretaria? Em caso afirmativo, discriminar o
serviço realizado, bem como os valores gastos. Juntar os trâmites
administrativos.

Sim. Foram feitas adequações como isolar o banheiro e a
cozinha dos funcionários, instalando portas e paredes do tipo "Drywall". O valor
gasto para estes procedimentos foi de R$ 2.915,00 (dois mil e novecentos e
quinze reais).

3. Quais são as reformas previstas no antigo prédio? Qual a previsão da
entrega da obra? Qual valor será investido?

CNPJ: 45.339.363/0001-94
Rua Dona Balbina, n?923 - Centro - Porto Ferreira, SP- CEP: 13660-000

Fone: (19) 3589-3700
www.portoferreira.sp.gov.brlsoude@portoferreira.sp.gov.br

------------------------- ------- - . . - - - - ---

';

PREFEITURAMUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
"A CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICA E DA DECORAÇÃO"

SECRETARIA DE SAÚDE

PORTO FERREIRA

As reformas previstas no antigo prédio compreendem desde a
substituição de todo o telhado do prédio (madeiramento e cobertura), até a
instalação e adequação da estrutura elétrica e de informática de todo o prédio.

Referente a previsão da entrega da obra, este item encontra-se
"prejudicado" atualmente devido a fatores inerentes a construção civil, no
entanto, a previsão oferecida pelo SIOMA (Secretaria de Infraestrutura Obras e
Meio Ambiente) é de conclusão até dezembro/2018.

Acerca do valor que será investido, tem-se o número de R$
143.729,30 (cento e quarenta e três mil e setecentos e vinte e nove reais e trinta
centavos).

Sendo só para o momento, certos da atenção, apresento
sinceros votos de estima e apreço.

Atenciosamente.

~~
Vera Lucia Visolli
Secretária de Saúde

limo. Sr.
Marcos André PereiraSilva
Assessor para Assuntos Legislativos

CNPJ:45.339.363/0001-94
Rua Dona Balbina, nO923 - Centro - Porto Ferreira, SP- CEP: 13660-000

Fone: (19)3589-3700
www.portoferreira.sp.gov.brlsaude@portoferreira.sp.gov.br

I CN-S!~

I"

I""
I
I

CONAM

Prefeitura Municipal de Porto Ferreira

PRACA CORNELIO PROCOPIO, 00090 - CENTRO

C.N.P.J. 45.339.363/0001-94 - I.E. - ISENTO

I DATA 18/07/2018 PAGINA 1

1---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------1
AUTORIZACAO DE FORNEC!MENTO/SERVICOS AF--N __OnH'9 /2019-_01_

I
PROCESSO 500266 /2018 I

I
FORNECEDOR; 09384 DIEGO TADEU SOUSA 28150959807 CNPJ; 26.619.272/0001-68 TELEFONE 19-99738.1261 I
ENOERECO RUA COM. lI.GOSTINHO PRADA 125 PORTO FERREIRA SP FAX I

I BAIRRO CENTRO I-

1------------------------------------------------------------------------------------------------------------------~---~----------------I
I ITEM I QUANTIDADE I DESCRICAO DO OBJETO I VALOR UNITARIO I VALOR TOTAL I

1---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------1
I I I I I

li I 1,0000 UN 1000.00001.2654-01SERVICOS DE CONFECCAO E INSTALACAO DIVERSAS I 2.915,00001 2.915,001
I I 11m2 SERVICO DE CONFECCAO DE PAREDE EM ORYtlALL, I I I
I I COMPLETA, INCLUINDO FORNECIMENTO E INSIl'.LACAO DE I I I
I I BATENTE, PORTA DE MADEIRA, PORTA SANFONADA, APLI I I
I I CACAO DE M.\SSA -CORRIDA E PINTURA. I I

I I I FONTE ; 95 TRANSF.E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULAD I I I

1---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------1
~ O~gao 08.D1.00 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE I
I Destino 02198 S.S.- SECRETARIA DE SAUDE I
I Condicao de pagamento: ATE 05 DIAS TOTAL PEDIDO -> 2.915,001

Prazo de Entrega CONF.PROPO I
Local de Entrega RUA DONA BALBINA N. 923 - CENTRO I
Observa coes I

R@quisicoes

Empenhos

04SDS/201S

05014/2018